



ЗАСТАВНІВСЬКЕ ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНЕ УПРАВЛІННЯ
ТЕПЛОВОДОЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

59400, Чернівецька обл., м. Заставна, вул. Незалежності, 45, тел. 2-24-53, факс 2-27-72,
р/р 26007301164301 в Ощадбанк, МФО 356334, код 33089761

№ 136
І. Мистогода 2017 р.

Голові Заставнівської
міської ради
Радишу В. Й.

Заставнівське ЖЕУТВЗ інформує про намір здійснити зміну діючих тарифів з централізованого водопостачання холодної води з 1-го січня 2018 року.

На виконання наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 30.07.2012 р. №390 «Про затвердження порядку доведення до споживачів інформації про перелік житлово-комунальних послуг, структуру цін/тарифів, зміну цін/тарифів з обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції територіальних громад.

Обґрунтування причин зміни тарифів

Діючі на сьогодні тарифи, затверджені рішенням виконавчого комітету Заставнівської міської ради №148 від 29.11.2016 року

1. для населення - 15,23 грн. за 1 м³ з ПДВ
2. для бюджетних організацій та інших споживачів – 20,10 грн. 1 м³ з ПДВ
3. для власних потреб – 13,45 грн. 1 м³ без ПДВ

З часу встановлення тарифів відбулося зростання цін на енергоносії (електроенергію), паливно-мастильні матеріали, послуги, мінімальна заробітна плата.

Фактичний рівень відшкодування економічно - обґрунтованих витрат складає 68 % Внаслідок підвищення цін на енергоносії та інші матеріальні ресурси без одночасного підвищення тарифів на послуги центрального водопостачання Заставнівським ЖЕУТВЗ отримав чисті збитки за 9 місяців 2017 року 189,7 тис грн.. А також КП «Чернівціводоканал» має намір з 01.01.2018 року підвищити тарифи на 0,38 грн. за 1 м³ або на 13,6 % на покупну воду для ЖЕУТВЗ.

Таким чином проект тарифу на централізоване водопостачання середньозважений без ПДВ 19,37 грн. за 1 м³ з ПДВ 23,23 грн. за 1 м³ в тому числі:

- для населення 23,24 грн. за 1 м³ з ПДВ
- для бюджету та інших споживачів 23,24 грн. за 1 м³ з ПДВ
- для власних потреб 19,37 грн. за 1 м³ без ПДВ.

Метою зміни тарифів є приведення до економічно обґрунтованого рівня .

Відомо № 524-10
Справа №

Відповідно до Постанови НКРЕКП №364 від 24.03. 2016 року «Про затвердження порядку встановлення тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення», від 19.04.2016 р. №302 «Про затвердження порядку формування тарифів на централізоване водопостачання», Заставнівським ЖЕУТВЗ проведено розрахунок тарифів на централізоване водопостачання на плановий період (проект) на 2018 рік.

Структура планових тарифів на 2018 рік з централізованого водопостачання додається на 10 листках.

Зауваження та пропозиції з обґрунтуваннями приймається протягом 14 календарних днів з дня публікації цього повідомлення за адресою м. Заставна вул. Незалежності,45

Начальник ЖЕУТВЗ



П.М.Найда

СТРУКТУРА ТАРИФУ
економічно обґрунтованих планових витрат, пов'язаних з централізованим
водопостачанням для населення, бюджету та інших споживачів

Статті витрат	Планові витрати в діючих тарифах		Прогноз планових витрат на 2018 р.	
	Всього (грн..)	На 1 м.куб. (грн..)	Всього (грн..)	На 1 м.куб. (грн..)
1	2	3	4	5
1. Прямі матеріальні витрати, всього у т.ч	454078	4,54	624008	6,24
1.1. витрати, пов'язані з використанням електроенергії для технологічних потреб			31051	0,31
1.2. витрати на придбання води в інших підприємствах та/або очищення власних стічних вод іншими підприємствами	385000	3,85	527720	5,27
1.3. витрати на придбання реагентів для очищення і знезараження питної та/або стічних вод	22378	0,22	18537	0,185
Інші прямі матеріальні витрати, за винятком вартості зворотних відходів (розшифр.) поточний ремонт	46700	0,47	46700	0,467
2. Прямі витрати на оплату праці, всього у т.ч.	368309	3,68	446360	4,46
2.1. основна заробітна плата виробн..персоналу	368309	3,68	446360	4,46
2.2. додаткова заробітна плата виробн..персоналу				
2.3. інші заохочувальні та компенсаційні виплати виробничому персоналу				
3. Інші прямі витрати, всього у т.ч.:	163516	1,63	207305	2,07
3.1. внески на загальнообов'язкове державне соц. страхування для виробничого персоналу	81028	0,81	98199	0,98
3.2. амортизація основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних активів виробничого призначення	15100	0,15	43428	0,43
3.3. інші прями витрати (розшир.) – послуги автотранспорту, поточний ремонт	67388	0,67	65678	0,66
4. Загальновиробничі витрати, всього у т.ч.:	116966	1,16	83707	0,84
4.1. Витрати пов'язані з управлінням виробництва, всього у т.ч.:				
- основна заробітна плата	27480	0,28	33096	0,33
- додаткова заробітна плата				
- інші заохочувальні та компенсуючі витрати				
- внески на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	6046	0,06	7282	0,07
- оплата службових відряджень апарату управління, цехами, дільницями				
4.2. Амортизація основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних активів загальновиробничого призначення				

1	2	3	4	5
4.3. Витрати пов'язані з утриманням основних засобів та інших необоротних активів, всього у т.ч	45063	0,45		
- експлуатація	45063	0,45		
- ремонт				
- страхування				
-операційна оренда				
4.4. Витрати на удосконалення технології та організації виробництва				
4.5. Утримання виробничих приміщень, всього у т.ч.:				
- витрати на опалення	20150	0,20	22021	0,22
- витрати на освітлення				
- витрати на дезінфекцію				
- витрати на дератизацію				
- витрати на вивезення сміття				
- інші заходи, пов'язанні з утриманням виробничих приміщень				
4.6. Витрати на обслуговування виробничого процесу, всього у т.ч.:				
- оплата праці				
- внески на загальнообов'язкове державне соціальне страхування				
- оплата службових відряджень				
- здійснення технологічного контролю за виробничими процесами та якістю	3175	0,03	3175	0,03
4.7. Витрати на охорону праці, дотримання техніки безпеки і охорону навколишнього природного середовища	5270	0,05	5270	0,05
4.8. Витрати на пожежну і сторожову охорону об'єктів виробничого та невиробничого призначення, утримання санітарних норм, мед.огл	3620	0,04	2069	0,02
4.9. Витрати на оплату послуг спеціальних підприємств з проведення планових перевірок стану обладнання, виконання регламентних вимог				
4.10. Сплата податків та зборів	5212	0,05	9771	0,09
4.11. Інші загальновиробничі витрати, (розшир.) – медогляд, послуги зв'язку	950	0,01	1023	0,01
5. Адміністративні витрати, всього у т.ч.:	242260	2,42	575235	5,75
5.1. Витрати пов'язані з утриманням підприємства, всього у т.ч.				
- основна заробітна плата				
- додаткова заробітна плата				
- гарантійні та компенсаційні виплати				
- внески на загальнообов'язкове державне соціальне страхування				
- оплата службових відряджень				
- витрати на підготовку та перепідготовку кадрів				
- витрати на використання малоцінних та швидкозношуваних предметів, придбання канцелярських товарів				
- витрати на передплату професійних періодичних видань				

1	2	3	4	5
5.2. Амортизація основних засобів, інших необхідних матеріальних та нематеріальн. активів загальногосподарського використання				
5.3. Витрати на утримання основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних активів загальногосподарського призначення, всього у т.ч.:				
- ремонт				
- оренду				
- страхування майна				
- опалення				
- освітлення				
- охорону				
5.4. Оплата професійних послуг (юридичні, аудиторські оцінки майна)				
5.5. Витрати на оплату послуг зв'язку				
5.6. Витрати на оплату розрахунково-касового обслуговування, послуг банків				
5.7. Податки, збори (обов'язок.платежі), крім включених до виробничої собівартості				
5.8. Витрати на розв'язання спорів у судах				
5.9. Витрати на пально-мастильні матеріали для потреб апарату управління підприємства				
6. Витрати зі збору послуг, всього у т.ч:				
6.1. Витрати на оплату праці персоналу, пов'язані зі збором послуг, всього у тому числі:				
- основна заробітна плата				
- додаткова заробітна плата				
- гарантійні та компенсаційні виплати				
6.2. Відрахування на загальнообов'язкове державне страхування				
6.3. Оплата службових відряджень				
6.4. Витрати на підготовку та перепідготовку персоналу				
6.5.. Амортизація основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних активів, безпосередньо пов'язаних зі збутом послуг				
. Витрати на утримання основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних активів, безпосередньо пов'язаних зі збутом послуг, всього у т.ч.:				
- оренда				
- страхування майна				
- ремонт				
- опалення				
- освітлення				
- охорону				
6.7. Оплата інформаційних послуг, безпосередньо пов'язаних зі збутом				
6.8. Витрати на оплату послуг банків та інших установ з приймання і перерахув. коштів спожив				

1	2	3	4	5
6.9. Витрати на канцелярські товари і виготовлення розрахункових документів про оплату послуг				
6.10. Витрати на періодичну перевірку, опломбування, обслуговування та ремонт засобів обліку води, які є власністю ліцензіата				
7. Інші витрати з операційної діяльності. всьо				
8. Фінансові витрати, всього у тому числі:				
- витрати на сплату відсотків за корист. отрим. кредитами				
- інші витрати				
9. Всього повна собівартість (рядки 1+2+3+4+5+6+7+8)	1345129	13,45	1936615	19,37
10. Плановий прибуток всього				
- інвестиційна програма				
- податок на прибуток 19%				
- відрахування до резервного капіталу				
11. Доходи без ПДВ	1345129	13,45	1936615	19,37
12. ПДВ	269026	2,69	386609	3,86
13. Доходи з ПДВ	1614155	16,14	2323224	23,23
- в т.ч. - населення	1233630		1882440	23,24
- бюджетні споживачі	261300		302120	23,24
- інші споживачі	116580		134792	23,24
- власні потреби	2645		3872	19,37
Дотація з бюджету різниці в тарифах				
14. Кількість реалізованої води тис.м.куб.	100		100	
- в тому числі: - населення	81,0		81,0	
- бюджетні споживачі	13,0		13,0	
- інші споживачі	5,8		5,8	
- власні потреби	0,2		0,2	
Середній тариф грн.	16,14	16,14	23,23	
Тариф для населення	15,23	15,23	23,24	
Тариф для бюджетних споживачів та інших	20,10	20,10	23,24	
Власних потреб	13,45	13,45	19,37	
15. Середній тариф				

Начальник Заставнівського ЖЕУТ ВЗ

Економіст



П. М. Найда

М. В. Божик

РОЗРАХУНОК
вартості електроенергії водопроводу

Освітлення будівель та території :

- лампочки – 9 шт. x 22 квт. = 198 квт/год.
- 198 квт/год x 12 міс. = 2376 квт/год.

Опалення будівлі, лабораторії і хлораторної:
масляні радіатори

- 2 шт. x 2 квт/год = 4 квт/год x 12 год. = 48 квт/год
- 48 квт/год. x 184 дні = 8832 квт/год.
- 2376 квт/год. + 8832 квт/год. = 11208 квт/год. x 196,477 грн. = 22021 *W*
грн.

Насосна станція по вул. Бажанського

1133 квт x 12 міс. = 13596 квт

184 квт x 12 міс. = 2208 квт

Разом 15804 квт

15804 квт x 196477 грн. = 31051,23 грн. *W*

Економіст ЖЕУТВЗ



М. В. Божик

**Розрахунок потреби і вартості сировини та матеріалів
(водопостачання): типовий перелік показників**

Показники	Одиниця виміру	План в діючих		Прогноз на 2018
Водопостачання				
Подача води в мережу	тис. м ³	140		167,0
Сировина і матеріали всього, у т.ч.:	тис.грн.			
Матеріали	тис.грн.			
Хімічні реагенти всього, у т. ч.:				
Хлор				
Норма на 1 м ³ води	грам	4,44		4,44
Загальні витрати хлору	кг.	621,6		741,5
Ціна за 1 т. хлору	грн.	36		25,00
Вартість хлору	тис.грн.	22378		18537,5
Коагулянти (флокулянти)				
Норма на 1 м ³ води	грам			
Загальні витрати коагулянту	тонн			
Ціна за 1 т. коагулянту	грн..			
Вартість коагулянту	т.грн.			
Хімічні реактиви	грн			
Покупна вода	тис.м ³	140		167
Ціна за 1м ³	грн..м ³	2,75		3,16
Вартість покупної води	грн..	385,00		527720

Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ

Головний бухгалтер Заставнівського ЖЕУТВЗ

Економіст Заставнівського ЖЕУТВЗ



П.М. Найда

В.В. Кавчак

М.В. Божик

(Handwritten signatures of P.M. Nayda, V.V. Kavchak, and M.V. Bozhik)

Розрахунок фонду заробітної плати по водопроводу

Професія	Розмір доплати до окладу за шкідливі умови праці в %	Категорія	Згідно нормативних документів (розрахунок ЖЕУТВЗ) К-сть чол.	Згідно штатного розкладу на 2017р. прийнято до розрахунку К-сть чол.	Часова тарифна ставка	Середньомісячна тривалість робочого часу, год.	З/плата одного працівника	Всього за місяць
1 Оператор хімічної установки	4	II	4,2	4,9	18,79	165,5	3109,75	15237,78
2 Володозадавальник		II	4,2					
3 Спеціаліст аварійно-відбудовних робіт	4	IV	6,7	1,0	20,88	165,5	3455,64	3455,64
4 Обхідник водопров. – канал. мережі		II	1,3	1,0	18,79	165,5	3109,75	3109,75
5 Електрогазоварник		III	1,0	1,0	20,88	165,5	3455,64	3455,64
6 Пробовідбріжник			0,28	-				
7 Електромонтер з ремонту та обслуговування			0,63	-				
8 Оператор диспетчерської служби			1,06	-				
9 Машиніст екскаваторщик			0,12	0,5	17,40	165,5	2879,70	1439,35
10 Коваль ручного ковання			0,14					
11 Контролер водопровідного господарства		II	2,39	1,5	18,79	165,5	3109,75	4664,63
12 Спеціаліст контролю – вимірювальних приладів			0,325					
13 Лаборант хімічного аналізу	15		3,16	1,0	18,79	165,5	3109,75	3109,75
Всього			25,663	10,9				34473,04

Додаткова заробітна плата.

Нічні : 8 год. x 365 днів = 2920 год. x 18,79 = 54867 x 35% = 19203,00 грн.

Шкідливі умови праці (оператор хімічної установки): - 4% 15237 x 4% = 609,5 x 12 міс. = 7314,00 грн.

Шкідливі умови праці: спеціаліст ав.робіт: 4% 3455,64 x 4% = 138,22 x 12 міс. = 1658,64 грн.

Всього шкідливі умови праці: 7314,00грн. + 1658,64 = 8972,64 грн.

Святкові : 10 днів x 24 год. = 240 год. x 18,79 = 4509,60 грн.

Всього додаткова: 19203+8972 + 4509,60 = 32684,60 грн.

Основна заробітна плата: 34473,04 x 12 міс. = 413676,48 грн.

Заробітна плата разом: 413676,48 + 32684 = 446360,48 грн

Нарахування на заробітну плату:

22% - соц.страх 98199 грн.

Начальник ЖЕУТВЗ

Економіст

П.М. Найда

М.В. Божик



Handwritten signature in blue ink.

РОЗРАХУНОК
довжини обслуговування водопровідної мережі
(згідно примітки 5 табл. № 5 "Норм обслуговування ...")

№ п/п	Трубопровід	Довжина мереж, км	Коефіцієнт	Розрахункова довжина мереж, км
1	Сталевий: до 5 років 5-10 років 10-15 років > 15 років	1,5	1,3 1,4 1,5 1,8	2,7
	Разом :	-	-	-
2	Чавунний: до 5 років 5-10 років 10-15 років > 15 років	21,5	1,1 1,15 1,20 1,50	32,3
	Разом :	23,0	-	35,00
3	Поліетилен	35,4		35,4
	Всього :	58,4	-	70,4

Начальник ЖЕУТВЗ

Економіст ЖЕУТВЗ



П.М. Найда

РОЗРАХУНОК
нормативної чисельності працівників зайнятих у водопровідному
господарстві (водопровід) Заставнівського ЖЕУТВЗ
для формування штатного розпису

станом на 2017 р.

№ п/п	Професія	Об'єкт обслуговування	Обґрунтування згідно "Норм"	Нормативна чисельність, люд/добу	Згідно штатного розкладу	Примітка
1	Оператор хлораторної установки	Резервуар чистої води 1 шт – 1000 м ³ 1 шт. – 750 м ³	Табл. №1	4,2	4,9	Розрахунок ЖЕУТВЗ
2	Водороздавальник	-«-	Табл. №8	4,2		
	Разом:	-«-		8,4	4,9	
3	Слюсар аварійно відбудову вальних робіт	Водопровідна мережа	Табл. №5	6,7	1,0	
4	Обхідник водопровідно – каналізаційної мережі	-«-	Табл. №5	1,3	1,0	
5	Електрогазозварник	-«-	Табл. №5	1,0	1,0	
6	Пробовідбірник	-«-	Табл. №5	0,28	-	
7	Електромонтер з ремонту обслуговування	-«-	Табл. №5	0,63	-	
8	Оператор диспетчерської служби	-«-	Табл. №5	1,06	-	
9	Машиніст екскаваторник	-«-	Табл. №5	0,12	0,5	
10	Коваль ручного ковання	-«-	Табл. №5	0,14	-	
	Разом:			11,23	8,4	
1	Контролер водопровідного господарства	Контроль, облік витрат води	Табл. №1	2,548	1,5	
2	Слюсар контрольно – вимірювальних приладів та автоматики (КВПТА)	Установка та заміна водомірів	Табл. №12	0,325	-	
3	Лаборант хімічного аналізу	Лабораторія на водо роздавальній	Табл. №18	3,16	1,0	
	Всього по водопроводу:			25,663	10,9	

Начальник ЖЕУТВЗ

Економіст ЖЕУТВЗ



П.М. Найда

РОЗРАХУНОК
нормативної чисельності робітників для
контролю та обліку витрат води

№ п/п	Найменування професії	Найменування робіт	Норма обслуговування на 1 контролера	Обсяг робіт	Нормативна чисельність, чол.	Примітка
1	Контролер водопровідного господарства	Знімання показників щомісячно в :				Табл. №11 "Норм"
		-житлових будинках і домоуправліннях;	460	726	1,58	
		-житлових будинках приватного сектору;	650	363	0,558	
		-підприємствах, організаціях, установах	300	79	0,250	
	Разом :		-	-	2,39	

РОЗРАХУНОК
нормативної чисельності робітників для
установлення та зняття водомірів (на повірку)

№ п/п	Найменування професії	Найменування робіт	Кількість водомірів шт.	Кількість водомірів на повірку, шт.	Норма обслуговування на 1 чол. в рік	Норматив на чисельність, чол.	Примітка
1	Слюсар з контрольно - вимірювальних приладів та автоматики (КВПіА)	Установлення та зняття водомірів на повірку	1236	309*	950	0,325	Таблиця №2

• - 952 : 4 = 238 (повірка 1 раз в 3 роки).

РОЗРАХУНОК
нормативної чисельності працівників для
обслуговування лабораторії водопровідного господарства

№ п/п	Найменування професії	Найменування робіт	Кількість робіт (аналізів на добу)	Кількість робочих днів на рік	Обсяг робіт в рік	Норма обслуговування на 1 лабор. в рік	Норматив на чисельність, чол.	Примітка
1	Лаборант хіміко – бактеріологічного аналізу	Виконання аналізів :			11680	3700	3,16	Таблиця №18
		Скорочений хіманаліз	8	365	2920			
		Залишковий хлор	24	365	8760			

Начальник ЖЕУТВЗ

П.М. Найда

Економіст ЖЕУТВЗ



РОЗРАХУНОК
Нормативної чисельності робітників
з обслуговування водопровідної станції м. Заставна

№ п/п	Найменування професії	Продуктивність Тис/м ³ /добу	Норматив чисельності роб/добу	Примітка
1	Оператор хлораторної установки	До 24	4,2	Таблиця №1 «Норми..»

РОЗРАХУНОК
Нормативної чисельності робітників для обслуговування споруд для зберігання та запасу води

№ п/п	Найменування споруд	Кількість, шт..	Найменування професії	Норматив чис. Люд/год	Примітка
1	Резервуари	2	водороздавальник	4,2	Таблиця № 8 «норми»

РОЗРАХУНОК
нормативної чисельності робітників для обслуговування та аварійного ремонту водопровідної мережі

№ п/п	Найменування професії	Нормативна чисельність, чол./км	Розрахункова довжина мереж, км	Нормативна чисельність, чол.	Примітка
1	Слюсар аварійно-відбудовних робіт	0,0947	70,4	6,7	Табл. №5 "Норм"
2	Обхідник водопровідно - каналізаційної мережі	0,018	70,4	1,3	
3	Електрогазозварник	0,029	35,0	1,0	
4	Пробовідбірник	0,004	70,4	0,28	
5	Електромонтер з ремонту та обслуговування	0,009	70,4	0,63	
6	Оператор диспетчерської служби	0,015	70,4	1,06	
7	Машиніст ескаваторщик	0,017	70,4	0,12	
8	Коваль ручного ковання	0,002	70,4	0,14	
	Всього			11,23	

Начальник ЖЕУТВЗ

Економіст ЖЕУТВЗ



Handwritten signatures in blue ink.

П.М. Найда

М.В. Божик

**Нарахування
місячної суми зносу на
основні засоби**

№п/п	Назва основних засобів	Сума місячної суми зносу	Примітка
1	Бензиновий генератор	341,67	
2	Будівля хімоводоочистки	154,36	
3	Сіті водопровідні	244,60	
4	-II-	501,46	
5	-II-	350,25	
6	Насос з становим управлінням	114,33	
7	Автомобіль «Нива»	217,90	
8	Будівля хімоводоочистки	54,64	
9	Станція «Каскад»	271,43	
10	Вертикальний насос	339,26	
	Всього	3619,90	

Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ



П.М. Найда

РОЗРАХУНОК
Інших прямих витрат авто послуг

Заробітна плата водія асенізаційної машини: $3200 \times 0,5 \text{ оклада} = 1600 \text{ грн.}$
 $1600,00 \text{ грн.} \times 25\% \text{ класн.} + 400 = 1600,00 + 400 \times 12 \text{ міс.} = 24000 \text{ грн.}$

Нарахування соц.страху 22% - 5280,00 грн.

Факт. 2016 рік - 50 відкачок, загальний пробіг - 250 км

50 відкачок $\times 0,75 \text{ л.} = 37,5 \text{ л.}$

250 км. $\times 25,5 \text{ л.} = 63,75 \text{ л.}$

101,3л. $\times 18,9165 \text{ грн.} = 1916,24 \text{ грн.}$

Робота екскаватора по ліквідації проривів:

50 прор. $\times 4 \text{ год.} = 200 \text{ год.} \times 5,6 \text{ л} = 1120 \text{ л.}$

1120 л. $\times 16,6584 \text{ грн.} = 18657 \text{ грн.}$

На роботу зварювального апарату по ліквідації проривів:

Фактично використано дизпалива за 2016 рік - 950 л.

План на 2018 рік - 950 л. $\times 16,6584 = 15825,48$

Всього авто послуги: $24000 + 5280 + 1916,24 + 18657 + 15825,48 = 65678,72 \text{ грн.}$

Економіст ЖЕУТВЗ



М. В. Божик

Кошторис
загально виробничих витрат по водопроводу
Заставнівського ЖЕУТВЗ

№ п/п	Назва витрат	Один. вим.	План в діючих тарифах	Плановий прогноз витрат	Підстава
1	Заробітна плата майстра	грн.	27480	33096	Штатний розпи
2	Нарахування на з/плату	грн.	6046	7282	
3	Спецодяг працівників	грн.	5270	5270	Згідно норм
4	Медичний огляд	грн.	3620	2069	Факт мин. року
5	Проведення хім.. аналізів (санстанція)	грн..	3175	3175	
6	Витрати на абон .плату телефону, радіоточка	грн.	950	1023	Розрах.
7	Податки за воду За землю	грн	4745 5212	4745 5026	Факт мин. роки
8	Витрати на електроенергію виробничого призначення	грн	20150	22021	
9	Утримання аварійної автомашини	грн.	450,63	-	
10	Перевірка лічильників	грн..	-		
	Всього	грн.	116966	83707	

Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ

Економіст ЖЕУТВЗ



П.М. Найда

М. В. Божик

**Розшифровка
до кошторису загально виробничих витрат по водопроводу**

1. Заробітна плата майстра 0,5 оклада – 2758 грн.
2758 грн. x 12 міс. = 33096 грн.
2. Нарахування на з/плату: 22% = 7281,12 грн.
3. Забезпечення спецодягом працівників водопостачання

Назва	К-ть працівників	К-ть	Ціна, грн.	Сума, грн.
Комбінезон х/б	7	1	420	2940
Халат х/б	4	1	250	1000
Галоші діелектричні чергові		1	200	200
Рукавиці комбіновані	10	4	12	240
Куртка ватна чергова		1	470	470
Чоботи гумові чергові		1	420	420
РАЗОМ:				5270

4. Медичний огляд, норма проходження – 1 раз в рік (згідно рахунку ціна за проходження мед. огляду – 132,93 грн. за 1-го працівника)
132,93 грн. x 10 чол. = 1329,30 грн.
Санстанція та медогляд 10 чол. x 76,97 = 739,70
Всього медогляд: 2069 грн

5. Проведення хім. бакт. дослідж. води 1 раз в місяць, згідно рахунку
264,65 x 12 міс. = 3175,80 грн.
6. Абонт. плата за телефон – 1 шт. x 56,12 грн. x 12 міс. = 673,44 грн.
Радіоточка -1 шт. -25,50 x 12 міс. = 306,00 грн.
Всього послуги звязку 979,44 грн.

Податки

За воду по факту минулого року: 5026,00 грн.
За землю по факту минулого року: 4745,00 грн.
Всього податки: 9771,00 грн.

Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ

Економіст ЖЕУТВЗ



П.М. Найда

М. В. Божик

Кошторис адміністративних витрат: по Заставнівському ЖЕУТВЗ

Показники	Одиниця виміру	План в діючих тарифах	В розрахунках прогнозу тарифів
Матеріальні витрати	тис. грн.	15800	23500
Матеріали	тис. грн.		500
Інші матеріали (у т.ч. канцелярські товари, МШП)	тис. грн.	15800	23000
Витрати на оплату праці		380160	674952
апарату управління	тис. грн.	380160	674952
Відрахування на соціальні заходи	тис. грн.	83635	148489
Службові відрядження	тис. грн.	-	
Амортизація основних засобів, нематеріальних та інших необоротних активів загальногосподарського використання	тис. грн.	7100	6800
Витрати на утримання, обслуговування основних засобів, інших необоротних матеріальних активів загальногосподарського використання, у т.ч.:	тис. грн.		
витрати по операційній оренді	тис. грн.		
витрати на ремонти	тис. грн.	1500	
комунальні послуги	тис. грн.	25000	
витрати на охорону каси	тис. грн.		
обслуговування автотранспорту та інших машин	тис. грн.		
Плата за розрахунково-касове обслуговування та інші послуги банків	тис. грн.	3500	5600
Витрати на зв'язок, у т.ч.:	тис. грн.		14232
телефонний зв'язок всього	тис. грн.	4700	3608
у т.ч. основний			2686
мобільний			922
поштові витрати - міжміські розмови	тис. грн.		8200
Інтернет	тис. грн.		1200
інші послуги зв'язку – радіоточка 0,2	тис. грн.		1224
Витрати на підвищення кваліфікації, підготовку (перепідготовку) персоналу апарату управління	тис. грн.		
Витрати на врегулювання спорів у судових органах	тис. грн.		1200
Витрати за професійні послуги (юридичні, аудиторські, з оцінки майна тощо)	тис. грн.	700	
Витрати на підписку періодичних видань, інформаційне забезпечення	тис. грн.	250	500
Витрати по податках і зборах (обов'язкових платежах)	тис. грн.	2000	2300
Інші (розшифрувати)	тис. грн.		
Автопослуги			
Разом:	тис. грн.	524345	877573
З них на водопостачання	тис. грн.		
Інші види діяльності (розшифрувати)	тис. грн.		

Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ

Головний бухгалтер Заставнівського ЖЕУТВЗ

Економіст Заставнівського ЖЕУТВЗ

П.М. Найда

В.В. Кавчак

М. В. Божик

РОЗРАХУНОК
розподілення адмінвитрат пропорційно до витрат за минулий рік
Заставнівського ЖЕУТВЗ

Витрати за 2016 рік без адмінвитрат
Водопостачання – 1071400 грн.
Водовідведення – 333200 грн.
Сан. Очистка - 110090 грн.
Будинкоуправління – 119864 грн.
Всього витрат: 1634554 грн.

Адмінвитрати згідно кошторису 877573 грн.
 $877573:1634554=0,5369$
Адмінвитрати по цехах
Водопостачання $1071400 \times 0,5369 = 575235$ грн.
Водовідведення $333200 \times 0,5369 = 178895$ грн.
Сан. Очистка $110090 \times 0,5369 = 59107$ грн.
Будинкоуправління $119864 \times 0,5369 = 64356$ грн.
Всього витрат: 877573 грн.

Начальник ЖЕУТВЗ

Економіст ЖЕУТВЗ



П.М. Наїда

М. В. Божик

«ЗАТВЕРДЖУЮ»
 Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ
 П.М. Найда
 2017 р.
 Штат в кількості 7,5 чол.
 З місячним фондом зарплати - 40240 грн.

ШТАТНИЙ РОЗПИС
працівників апарату управління ЖЕУТВЗ
на 2018 рік

із мінімальної 1600 грн.

№ п/п	Назва посад	Кількість □т... од.	Посадовий місячний оклад	Надбавка		Місячна сума зарплати
				За високі досягнення в праці	Доплата до мінімальної	
1	Начальник	1	7100			7100
2	Головний інженер	1	6450			6450
3	Головний бухгалтер	1	6240			6240
4	Економіст	1	5590			5590
5	Заступник головн.бухгалтера	1	5590			5590
6	Бухгалтер будинкоуправління	1	4300			4300
7	Зав.кадрами, діловод, оператор комп'ютерного набору	1	3220			3220
8	Юрист	0,5	3500			1750
	Всього по апарату	7,5				40240
	Виробничі цехи					
1	Майстер водопроводу, КНС	1	4190			4190
2	Майстер будинкоуправління	0,5	4190			2095
	Всього по апарату з виробничими цехами	1,5				6285

Головний бухгалтер
 Заставнівського ЖЕУТВЗ



V.V. Kavchak

Економіст
 Заставнівського ЖЕУТВЗ



M.V. Bozhik

РОЗРАХУНОК
тарифних ставок і посадових окладів з 1 січня 2018 року
із мінімальної 1600 грн.

№ п/п	Назва посад	Розряд	Місячна мінімальна тарифна ставка	Коефіцієнт передбачений галузевою угодою 120%	Коефіцієнт за підгалуззями та видами робіт	Між розрядні тарифні коефіцієнти за складністю робіт	Місячна сума зарплати	Норма часу	Часова тарифна ставка
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ВОДОПРОВІД									
1.	Лаборант	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
2.	Оператор хлор.установки	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
3.	Слюсар авар. відбуд. робіт.	Ш	1600	1,2	1,5	1,2	3456,0	165,5	20,88
4.	Обхідник водопр. мережі	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
5.	Контролер	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
6.	Машиніст екскаватора	П	1600	1,2	1,5	1,0	2880,0	165,5	17,40
7.	Електрогазоварник.	Ш	1600	1,2	1,5	1,2	3456,0	165,5	20,88
КАНАЛІЗАЦІЯ									
1.	Оператори очисних споруд і хлор. установок	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
2.	Машиністи насосної ст.	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
3.	Машиніст екскаватора	П	1600	1,2	1,5	1,00	2880,0	165,5	17,40
4.	Електромонтер	Ш	1600	1,2	1,5	1,20	3456,0	165,5	20,88
5.	Лаборант	П	1600	1,2	1,5	1,08	3110,4	165,5	18,79
АПАРАТ									
1.	Начальник		1600	1,2	1,5	3,3	9504		
2.	Головний інженер		1600	1,2	1,5	3,0	8640		
3.	Головний бухгалтер		1600	1,2	1,5	2,9	8352		
4.	Економіст		1600	1,2	1,5	2,6	7488		
5.	Заст..головн.бухгалтера		1600	1,2	1,5	2,6	7488		
6.	Зав.кадрами, оператор		1600	1,2	1,5	1,5	4320		
7.	Юрист		1600	1,2	1,5	1,63	4694		
8.	Бухгалтер		1600	1,2	1,5	2,0	5760		
ВИРОБНИЧІ ЦЕХИ									
1	Майстер водопроводу КНС		1600	1,2	1,5	1,95	5616		
2	Домоуправ		1600	1,2	1,5	1,95	5616		

Начальник Заставнівського ЖЕУТВЗ

П.М. Найда

Головний бухгалтер

В.В. Кавчак

